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SPRAWOZDANIE
KOMITETU WARZ. AKAD. WZAJEMNEJ POMOCY

na Uniwersytecie Jagiellońskim

z czynności w roku 1869/to-

Z roku na rok Towarzystwo nasze widocznie się rozwija. 
Początkowo na materyalnie słabych oparte podstawach uzasa­
dnione poniekąd budziło obawy, azali się zdoła w przyszłości 
utrzymać, ożywione jednak duchem pięknego i szlachetnego celu, 
przełamało liczne trudności i zapory i zajęło stanowisko, na 
którem dzisiaj z oczywistym skutkiem dla dobra kolegów dzia­
łać może. Corocznie daje ono silniejsze objawy bytu swego i 
sprężystszego działania, a doświadczeniem wzbogacone, postępuje 
coraz pewniej na drodze widocznego rozwoju. Bo też z każdym 
prawie dniem okazuje się konieczność istnienia naszego Towa­
rzystwa. Liczba uczniów Wszechnicy Jagiellońskiej, która jest 
jedynym w całej Polsce kompletnym Uniwersytetem, wzmaga się 
z każdym rokiem. Garnie się doń młodzież z całej Polski, a za­
stęp jej tegoroczny wzrósł do 600 słuchaczów. Atoli z liczby tej 
zaledwie połowa ma utrzymanie zapewnione; czwarta część wła­
sną pracą zarabia mozolnie na skromne utrzymanie, a pozostała 
reszta dla braku znajomości i stosunków, pozbawiona wszelkich 
środków utrzymania w rozpaczliwej walce o byt, któraby osta­
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tecznie siły ich ku nauce skierowane stargać musiała, jedynie 
w Towarzystwie naszem pomoc bratnią i ratunek znajduje. Wy­
dział tegoroczny ze swej strony wszelkich też użył środków, aby 
przy stosunkowo nielicznych funduszach tak znacznej liczbie ubo­
giej młodzieży naszego Uniwersytetu należytej pomocy udzielił.

Zaraz z rozpoczęciem swych czynności wybrał Wydział 
z grona swego komisyę, której zadaniem było pośredniczyć ko­
legom uboższym w nabywaniu odpowiedniego dla ucznia Uni­
wersytetu zatrudnienia. Komisya ta jednakowoż istniejąc dopie­
ro pierwszy rok, wiele trudności miała do zwalczenia. Zwyczaj 
polecania uboższych akademików na nauczycieli prywatnych przez 
komisyę z uczniów Uniwersytetu złożoną, nie był dotąd w mie­
ście naszem praktykowany tak jak na Uniwersytetach we Lwo­
wie, Wiedniu lub Pradze. Dlatego też komisya wybrana w celu 
pośredniczenia w rozdawaniu lekcyj prywatnych bardzo słabego 
od zewnątrz doznawała poparcia, pomimo, iż dla pozyskania 
sobie opinii publicznej i zadowolenia stron interesowanych za­
wsze najzdolniejszych i najodpowiedniejszych kolegów polecała. 
Jeżeli więc komisya ta nie całkowicie odpowiedziała zadaniu 
swemu i rozlicznym wymaganiom, nie jej to wina, zwłaszcza, 
że żądających utrzymania i zajęcia było daleko więcej niż da­
jących takowe.

Jeżeli dotąd Towarzystwo Wzajemnej Pomocy wspomagało 
biedniejszych kolegów w moc §. 1. Statutu przez udzielanie po­
życzek procentowych i bezprocentowych, to Wydział tegoroczny 
postąpił o krok dalej: rozciągnął on szczególniejszą swą pieczę 
nad uboższymi uczniami Uniwersytetu chorobą złożonymi. Smu­
tne doświadczenia lat ubiegłych przekonały nas, jak okropnem 
jest położenie akademika wszelkich środków utrzymania pozba­
wionego, własną pracą na liche zarabiającego utrzymanie, jeżeli 
słabością do łoża przykuty bez pomocy, bez opieki, bez wygód 
dla słabego niezbędnych na los szczęścia zostawionym zostaje, 
nie będąc w stanie nabyć ani lekarstw potrzebnych, ani zawezwać 
pomocy lekarskiej! Takiemu stanowi rzeczy zaradzić było szcze- 
gólniejszem staraniem wydziału. Wybrał on zaraz z rozpoczęciem 
swych czynności komisyę w celu wyłącznym opiekowania się cho­
rymi akademikami i polecił podskarbiemu towarzystwa wypłacać 
wszelkie potrzebne kwoty na wydatki rzeczonej komisyi. Skutki 
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przedsięwzięcia tego już z samego początku działalności komisyi 
przeszły wszelkie oczekiwania. Nie została ona bez poparcia ze 
strony szanownej publiczności i szlachetnych przyjaciół młodzie­
ży. Z uprzedzającą życzliwością zobowiązali się PP. profesorowie 
Wydziału lekarskiego i bardzo wielu z PP. doktorów medycyny 
w Krakowie praktykujących nieść pomoc bezinteresownie cier­
piącej młodzieży akademickiej, a Wny Adolf Siedlecki aptekarz 
w Krakowie, ofiarował się z rzadką szlachetnością wszelkie le­
karstwa dla poleconych przez Komitet uczniów Uniwersytetu 
wydawać za połowę ceny. Było to zaiste wielkiem dobrodziej­
stwem dla młodzieży, silnem poparciem instytucyi opieki nad 
chorymi kolegami i niezachwianą podwaliną należytego jej roz­
woju w przyszłości. Dlatego ośmielamy się wspomnianym wyżej 
zacnym Dobroczyńcom złożyć niniejszem publicznie w imieniu 
młodzieży akademickiej serdeczne podziękowanie i zapewnienie 
dozgonnej wdzięczności. Z przyjemnością zapisujemy także do­
broczynną działalność względem naszego Towarzystwa zarządów 
zdrojowo-kąpielowych w Szczawnicy, Krynicy, Iwoniczu i Żegie­
stowie, które na prośbę komisyi opiekującej się chorymi kole­
gami natychmiast nadesłały bezpłatnie żądaną ilość wód mine­
ralnych dla słabych akademików, a kolegów naszych dla kuracyi 
w kąpielach bawiących od taksy zdrojowej i opłaty za kąpiele 
jak najchętniej uwolnić raczyły. Niemniej z wdzięcznością wspo­
mnieć nam wypada, że Wny Marfiewicz obywatel w Krakowie 
dostarczał dla chorych uczniów Uniwersytetu w ciągu roku ubie­
głego bezpłatnie potrzebną ilość biletów do kąpiel parowych. 
W ogóle powiedziawszy komisya opieki nad chorymi akademi­
kami w pierwszym roku swego istnienia niepospolitą czynność 
rozwinęła, a zyskawszy dzielne poparcie od zewnątrz, zdołała 
niejednemu z cierpiących kolegów skutecznej udzielić pomocy.

Podobnie jak w latach ubiegłych urządził wydział i w roku 
bieżącym na cele Towarzystwa szereg odczytów publicznych. 
Mężom nauki, którzy na zaproszenie nasze udział w nich łaska­
wie wziąść raczyli, składamy niniejszem serdeczne podziękowa­
nie.

Na tern miejscu wypada nam także wyrazić wdzięczność 
JW. Władysławowi hr. Tarnowskiemu za udzielone dzieła Hen­
ryka Schmitta p. t. „Ostatnie lata panowania Stanisława Augu­
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sta", które Członkom Towarzystwa Wzajemnej Pomocy przez 
JW. Mieczysława lir. Dzieduszyckiego ofiarować raczył.

Lecz jakkolwiek Wydział wszelkiemi starał się sposoby, 
aby przysporzyć funduszów Towarzystwu; to przecież wydatki 
jego w roku bieżącym przy stosunkowo wielkiej liczbie młodzieży 
pomocy potrzebującej tak były znaczne, że żadną miarą nie 
byłby im w stanie podołać, gdyby nie ręka pomocna, którą 
podał kraj cały Towarzystwu naszemu, jako instytucyi mającej 
na celu umożliwić kształcenie się naukowe tych, co w przyszło­
ści krajowi oświatą przodować mają. Z uczuciem niewysłowionej 
wdzięczności wyrzec możemy, że zaledwie wezwania nasze 
o poparcie doszły do wiadomości kraju, a odrazu znaleźli się 
liczni mężowie, którzy na Członków honorowych do Towarzystwa 
Wzajemnej Pomocy się zapisali; odrazu też wystąpiły świetne 
władze autonomiczne krajowe z hojnemi dary i należytem po­
parciem dla naszego Towarzystwa. Bo też istotnie, jak się 
pięknie wyraził Wydział Rady Powiatowej w Nisku w piśmie 
swem do nas z dnia 12 maja 1870 1. 107 — „skoro Wszechnica 
krakowska jest jedynie polską na całym obszarze ziem dawnej 
Rzeczypospolitej, skoro dla wszystkich jest otwartą i młodzież 
ze wszystkich stron czerpie w niej skarby wiedzy, kształcąc się 
dla kraju swego; przeto też cały kraj ma moralny obowiązek 
i własny interes popierania tego Tozuarzystwa które dostarcza 
pomocy biedniejszym uczniom rzeczonego Uniwersytetu1'.— Ser­
deczną zatem podziękę składamy niniejszem całemu krajowi na­
szemu a mianowicie prześwietnym Władzom autonomicznym, 
za szlachetne popieranie Stowarzyszenia naszego. Dzięki Wam 
przedewszystkiem czcigodni Mężowie, którzy stojąc na świeczniku 
i posiadając zaufanie kraju, przykładacie swą rękę do dzieła 
rozpoczętego przez młodzież a mającego tak szczytne cele i prak­
tyczne dla kraju owoce!

Taką była czynność Wydziału zmierzająca do przysporzenia 
funduszów Towarzystwa.

Atoli Towarzystwo Wzajemnej Pomocy nie miało jedynie 
materyalnych potrzeb i korzyści swych Członków na względzie 
W myśl §. 1 i 4 starało się także bezpośrednio o zachętę do 
umysłowej pracy, rozpisując po zasięgnięciu rady PP. Profesorów 
wszystkich Wydziałów Uniwersytetu ną r. sz. 1870/1 34 zadań 
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konkursowych a mianowicie: z teologii 3 zadania,—■ z prawa rzym­
skiego 3,— z ekonomii politycznej 3,—z anatomii mikroskopicznej 
3,—z anatomii patalogicznej 3,—z historyi polskiej 3,— z histo­
ryi powszechnej 4,— i literatury polskiej 4,—wreszcie z nauk 
przyrodniczych 4.—

Z zadań konkursowych, rozpisanych ma r. s. 1869/70, uznano 
za celujące i nagrodzone na podstawie oceny uproszonych przez 
Komitet PP. profesorów Wszechnicy prace następujące:

Pracę kolegi Władysława Patka ucznia III roku filozofii 
„Poselstwo Jerzego Ożarowskiego do Francyi w sprawie króla 
Stanisława Leszczyńskiego" kwotą wyjątkową 100 złr. w. a. (a 
mianowicie 60 złr. w. a. z funduszu Wgo ks. kan. Skrzyńskiego 
przeznaczonego na zadania konkursowe w dziedzinie historyi i 
literatury polskiej —• a 40 złr. w. a. z funduszów Towarzystwa).

Pracę kolegi Aleksandra Walenty ucznia IV roku teologii: 
„o nieomylności papieża ex cathedra przemawiającego" kwotą 
40 złr. w. a.

Pracę kolegi Klemensa Dębickiego ucznia V roku medy­
cyny „Jak się zmienia torebka włosowa po wypadnięciu włosa" 
kwotą 50 złr. w. a.

Wreszcie pracę kolegi Antoniego Sieradzkiego ucznia IV 
roku medycyny: „O stósunku komórki roślinnej do rośliny pod 
względem morfologicznym" kwotą 50 złr. w. a.

W ten sposób starał się Wydział tegoroczny wypełnić tru­
dne zadanie, jakie przyjął na siebie w obec kolegów. Robił on 
co było w jego mocy; lecz przyznać trzeba, że niejedna myśl 
Komitetu musiała pozostać poboźnem tylko życzeniem. Myśl 
Wydziału tylokrotnie objawiona, by postawić Towarzystwo nasze 
o własnych siłach, ograniczyć się jedynie na wkładki Członków 
Towarzystwa,— chociaż tak ponętna i pięknie wyglądająca, oka­
zała się przecież w samem założeniu jak na teras zupełnie nie 
do wykonania. Prawda niezaprzeczona, że Towarzystwo nasze 
mając nazwę „Wzajemnej Pomocy ucz. Uniw. Jagieł." powinno 
być w samej rzeczy pomocą wzajemną, a więc pomocą udzielaną 
kolegom przez kolegów. Lecz zważywszy na stósunkowo małe 
dochody, jakie wpływają do kasy Towarzystwa ze składek Człon­
ków zwyczajnych, zważywszy na to, że przeważną ilość uczniów 
naszego Uniwersytetu stanowi młodzież uboga, zważywszy wresz­
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cie na tg okoliczność, że w ubiegłym roku liczba kolegów naszych 
pomocy potrzebujących była tak wielką, że, gdybyśmy potrzeby 
ich ze składek zwyczajnych Członków Towarzystwa pokrywać 
mieli, zaledwie może w % części zdołalibyśmy to uczynić — 
uwzględniwszy to wszystko przyznać koniecznie trzeba, że To­
warzystwo to, jeżeli ma kwitnąć i rozwijać się,— jak na teraz 
bez pomocy zewnętrznej obejść się nie może. Jest to faktem, 
w obec którego marzenia i piękne lecz rozwiewne mrzonki zni­
knąć muszą. Nie rozstając się bynajmniej z nadzieją, jakoby To­
warzystwo nasze nigdy samodzielnie stanąć i na własnych siłach 
oprzeć się nie zdołało, pozostawiamy następcom urzeczywistnie­
nie tej błogiej myśli. Nigdy jednak pomocy zewnętrznej bez­
względnie odsuwać nie należy, zwłaszcza jeżeli hojnymi dary 
szlachetnych dobroczyńców Towarzystwa kieruje głębsza myśl i 
uznany cel dopomagania tym, którzy dzisiaj walcząc z nędzą i 
niedostatkiem kiedyś w przyszłości nauką swą całemu krajowi 
przyświecać mają.

Kończąc niniejsze słowa, czuje się Wydział obowiązanym 
złożyć Wmu Kuratorowi Towarzystwa profes. Dr. Fryderykowi 
Zollowi najserdeczniejsze podziękowanie za życzliwość i światłą 
radę, któremi się niemało przyczynił do powodzenia Towarzy­
stwa. Cześć i dzięki Ci zacny Mężu, co sam stojąc na wyżynie 
nauki, umiesz najlepiej ocenić znaczenie Instytucyi naszej „To­
warzystwa zajemnej Pomocy" i dlatego dałeś niezbite dowo dy 
Twego dla kształcącej się młodzieży akademickiej przywiązania!

Podawszy krótki rys czynności naszych, przystępujemy do 
Sprawozdania szczegółowego.

A) Skład Towarzystwa.

Członków zwyczajnych, zapisało się na rok 1869/7O

Razem

Z wydziału teologicznego 54
„ prawa i administracyi 144
„ lekarskiego 135
„ filozoficznego 58

Z farmacyi 12
403
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Członkami honorowymi byli w roku 1869/70.
1. Wny Dr. Fryderyk Zoll Kurator Towarzystwa Profesor 

uniw. jagiell.
2. „• Baranowski Teodor, radca m. Krakowa.
3. „ Barach, ob. m. Krakowa.
4. „ Baszczewicz Kryspin, wł. dóbr w Korzuchowie.
5. „ baron Baum Józef, wł. dóbr w Kopytówce.
6. „ Białobrzeski Stanisław, wł. dóbr w Sieprawiu.
7. „ Dr. Blatteis Jakób.
8. „ B. I.
9. „ Borowski Michał.

10. „ Boguński Mieczysław, Prof. Techniki.
11. „ Dr. Brandowski Alfred, Prof. uniw. Jagieł.
12. „ Dr. Bratranek Tomasz, Prof. uniw. jagieł.
13. „ Dr. Buhl Edward, Prof. uniw. jagieł.
14. „ Dr. Burzyński Piotr, Prof. uniw. jagieł.
15. ,. Ks. Chełmecki Jan, Dr. teologii, Prof. gimn.
16. „ Chwalibóg Kornel, wł. dóbr w Grójcu.
17. „ Cielecki Włodzimierz, wł. dóbr w Byczkowcach.
18. „ Dr. Cyfrowicz Leon, jeden z założycieli i b. sekre­

tarz Towarzystwa.
19. „ Czerkawski Józef, wł. dóbr w Meryszowie.
20. „ Dr. Czyrniański Emil, Prof. uniw. jagieł.
21. „ Dąbski Józef, wł. dóbr w Rudny małej.
22. „ Dąbski Władysław, wł. dóbr w Wojniczu.
23. „ Dębiński Juliusz, wł. dóbr w Górach.
24. „ Dietl Józef, Prezydent miasta Krakowa, b. Rek­

tor uniw. jagieł.
25. „ Ks. Długoszowski Ignacy, pleban w Grybowie.
26. „ Dolański Feliks, wł. dóbr w Grębowie.
27. „ Ks. Droździewicz Jan, Dr. teol. Prof. uniw. jagieł.
28. „ Dr. Dunajewski 'Julian, Prof. i b. Rektor uniw. jag.

poseł na sejm.
29. JWny hr. Dzieduszycki Mieczysław, wł. dóbr.
30. Wny Dr. Falęcki Józef.

2
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31. Wny Dr. Fiericłi Edward, Prof. uniw. jag.
32. „ Feintuch Leon, ób. m. Krakowa.
33. „ Feintuch Stanisław, Radca m. Krakowa.
34. „ Fiszer Jan, ob. m. Krakowa.
35. „ Fihauzer Stanisław, wł. dóbr w Januszkowicach.
36. JWny hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, wł. dóbr w Młoszowej.
37. Wny Gajdzie Teodor, ob. ni. Krakowa.
38. JEksc. Ks. biskup Gałecki Junosza Antoni, wikaryusz 

gen. ap.
39. Wny Georgeon Ludwik, Prof. języka franc.
40. „ Dr. Gilewski Karol, Prof. uniw. jagieł.
41. „ Ks. Gołda Jędrzej, proboszcz w Porębie.
42. „ Gorczyński Adam wł. dóbr w Brzeźnicy.
43. „ Gorczyński Julian, wł. dóbr w Strzyszowie.
44. „ Gorczyńska Marya wł. dóbr w Strzyszowie.
45. „ Gralewski Fortunat, Radca m. Krakowa.
46. „ Dr. Harajewicz Jan.
47. „ Helcel Ludwik, wiceprezydent m. Krakowa.
48. „ Dr. Heyzmann Udalryk, Prof. uniw. jagieł.
49. „ Horodyńskiego Korczaka Bogusława, wł. dóbr spad­

kobiercy.
50. „ baron Horoch Kalikst, wł. dóbr we Wrzawach.
51. JWna hr. J. 11.
52. Wny Timing Wilhelm, ob. m. Krakowa.
53. „ Dr. Jakubowski Faustyn.
54. „ Dr. Jakubowski Leon, docent uniw. jagieł.
55. „ Dr. Janikowski Stanisław, Prof. uniw. jagieł.
56. „ Jawornicki Mikołaj, ob. m. Krakowa.
57. „ Jaworski Cypryan, wł. dóbr w Sielnicy.
58. „ Jaworski Józef, c. k. radca obwodowy w Sączu.
59. „ Jędrzejewicz Władysław, wł. dóbr w Chyżnem.
60. „ Jędrzejowicz Henryk, wł. dóbr w Zaczerwiu.
61. „ Kalinowski Wojciech, ob. m. Rzeszowa.
62. „ . Dr. Kaczkowski Karol, adwokat kraj, w Tarnowie.
63. „ Kamil Kajetnn, adwokat kraj, w Czerniowcach.
64. „ Dr. Kański Mikołaj, radca m. Krakowa, adwokat

krajowy.
65. „ Klobasa Karol, wł. dóbr.
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66. Wny Dr. Kochanowski Antoni, adwokat krajowy w Czer- 
niowcach.

67. „ Koniecki Medard, wł. dóbr.
68. „ Koritschoner Maurycy, naczelnik filii banku zasta­

wniczego w Krakowie.
69. „ Kosz Jan, Radca m. Krakowa.
70. „ Kozierowski Ignacy, wł. dóbr w Surówkach.,
71. „ Krokiewicz Piotr, ob. m. Krakowa.
72. „ Kruszewski Ignacy, jenerał.
73. „ Dr. Kremer Józef, Rektor i Prof. uniw. jagieł.
74. „ Krzeczunowicz Waleryan, wł. dóbr w Bołczowicach.
75. „ Ks. La Croix.
76. „ Lasocki Józef, oh. m. Krakowa.
77. „ Ks. Lgocki.
78. „ Lóbenstein Otto, ob. m. Krakowa.
79. „ Lóbenstein Gustaw, ob. m. Krakowa.
80. „ Dr. Machalski Maksymilian, Radca m. Krakowa.
81. „ Dr. Madurowicz Maurycy, Prof. uniw. jagieł.
82. „ Dr. Majer Józef, b. Rektor uniw. jagieł., Prezes 

Tow. nauk, i poseł.
83. „ Maiły Franciszek, z Zakopanego.
84. JWny hr. Małachowski Stanisław, wł. dóbr.
85. ,, hr. Marasse Adam, wł dóbr w Jurkowie.
86. Wny Marszałkowicz Maksymilian, wł. dóbr w Kamienicy.
87. JWny hr. Mieroszewski Sobiesław, ordynat.
88. „ hr. Mieroszewski Stanisław.
89. Wny Mann Maurycy, redaktor „ Czasu “.
90. „ Milewski Alfred, wł. dóbr.
91. JWny hr. Moszyński Piotr, wł. dóbr.
92. „ hr. Mycielski Franciszek, wł. dóbr.
93. Wny Niedzielski Erazm, wł. dóbr w Śledziejowicach.
94. „ Niedzielski Antoni, wł. dóbr w Wieliczce.
95. „ Dr. Oettinger Józef, docent uniw. jagieł.
96. „ Ks. Olcynger Leopold, proboszcz w Tyczynie.
97. „ Dr. Piotrowski Gustaw, Prof. uniw. jagieł.
98. „ Pohorecki Feliks, wł. dóbr w Dydni.
99. „ Pohtalski Stanisław wł. dóbr w Przewrotnem.
100. JWny hr. Potocki Witold, wł. dóbr.
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101. JEksc. Ks. Pukalski Alojzy, biskup tarnowski.
102. Wny Dr. Riedmiller Józef.
103. „ Dr. Rosner Antoni, Prof. uniw. jagieł.
104. „ Romer Konstanty, wł. dóbr w Jodłowniku.
105. „ Ks. Rozwadowski Jakób.
106. „ Dr. Rydel Lucyan, Prof. uniw. jagieł.
107. „ Dr. Rydzowski Jędrzej, Prof. uniw. jagieł.
108. JO. ks. Sanguszko Paweł, wł. dóbr w Gumniskach.
109. „ ks. Sapieha Leon, marszałek sejmu we Lwowie.
110. Wny Dr. Sawiczewski Floryau, b. Rektor uniw. jagieł.
111. „ Dr. Ściborowski Władysław.
112. „ Ks. Serwatowski Walęryan, dziekan i proboszcz

parafii św. Piotra w Krakowie.
113. „ Siedlecki Adolf, wł. apteki w Krakowie.
114. ., Siemianowski Maks. c. k. naczel. pow. Sanockiego.
115. JWny hr. Skorupka Adam.
116. Wny Ks. Skrzyński Henryk, kanonik.
117. „ Skrzyński Ignacy, wł. dóbr w Strzyżowie.
118. „ Dr. Słabkowski Leon, ad. kraj, w Czerniowcach.
119. „ Starzewski Mieczysław, wł. dóbr.
120. „ S. E., ob. m. Krakowa.
121. „ Stobnicki Karol, wł. dóbr w Tymowej.
122. „ Stojowski Eugeniusz, wł. dóbr w Jaszczwi.
123. „ Strzelecki Stanisław, wiceprezydent m. Krakowa.
124. Wna Sumowska Amalia, właścicielka dóbr.
125. Wny Ks. Superyan Mikołaj, dziekan.
126. „ Dr. Szancer Leon, lekarz sztabowy wojsk polskich.
127. „ Dr. Szlachtowski Feliks, Prof. uniw. jagieł., wice­

prezydent m. Krakowa.
128. „ Szmid Henryk, wł. dóbr w Krzywaczce.
129. „ Szymonowicz Jan, wł. dóbr w Sękowej.
130. „ Ks. Szajnok Franciszek, wł. dóbr w Rańczowie.
131. JWny hr. Tarnowski Jan, wł. dóbr.
132. „ hr. Tarnowski Stanisław, docent uniw. Jag.
133. Wny Tarłowski Aleksander, ob. miasta Łańcuta.
134. „ Dr. Teichmann Ludwik, Prof. uniw. jagieł.
135. „ Ks. Teliga Karol, dziekan kapit. katedr, krakow.

b. rektor uniw. jagieł.



13

130. Wny Tchórznicki Piotr, wł. dóbr w Dąbrówce.
137. „ Trzecieski Marceli z Unichowa, wł. dóbr.
138. „ Terlecki Tytus, wł. dóbr w Miejscu.
139. „ Wechsler Natan, ob. m. Krakowa.
140. JWny hr. Wodzicki Ludwik, wł. dóbr w Tyczynie i poseł.
141. „ hr. Wodzicki Kazimierz, wł. dóbr w Ołejowie.
142. Wny Wojciechowski Wiktor, wł. dóbr.
143. JExc. ks. biskup Wojtarowicz.
144. Wny Dr. Wróbel, Prof. uniw. jagieł.
145. „ Wyszkowski Wincenty, wł. dóbr.
146. „ Zakaszewski Celestyn, wł. dóbr.
147. „ Zieliński Mikołaj, ob. m. Krakowa.
148. Wna Znamięcka Teofila, wł. dóbr.
149. Wny Dr. Zyblikiewicz Mikołaj, radca m. Krakowa, ad­

wokat i poseł.
150. „ Żółtowski Ignacy, wł. dóbr.
151. „ Żeleński Wit. wł. dóbr.

Zmarli w ciągu roku bieżącego:
Członkowie honorowi: hr. Ostrowski Władysław, marszałek 

sejmu w roku 1831.
Dr. Helcel Antoni Zygmunt, b. prof. 

uniw. jagieł.
i członek zwyczajny Winter Józef, słuchacz IV. r. praw.

B) Sprawozdanie kasowe.

I. Ogólne.

Do kasy Towarzystwa wpłynęło:
1. Z miesięcznych składek członków zwycz. 624 złr. 31 c. 
a mianowicie z wydz. teologicz. 76 złr. 47 c.

„ prawn. 247 „ 89 „
„ lekarsk. 174 ,, 55 „
„ filozoficz. 98 „ 40 „

z farmacyi 27 „ — „
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2. Ze składek członków honorowych 462 złr. 50 c.
3. Z odsetek funduszu żelaznego 334 „ 73 c.
4. „ „ zadań konkursowych.

złożonego w kasie oszczędności 3 » 35 c.
5. Z odsetek funduszu pożyczek bezprocento­

wych złożonego w kasie oszczę­
dności 18 „ 7 c.

6. Z odsetek funduszu pożyczek procentowych 39 „ 80 c.
7. Z jednorazowych datków 661 „ 28 c.

a mianowicie:
od świetnej Rady powiatowej Bor- 

szczowskiej*)  57 złr.
od świetnej Rady pow. Brodzkiej 25 „
„ „ „ „ Chrzanowskiej 50 „
„ ., „ ., Gorlickiej 15 „
„ „ „ „ Jasielskiej 15 „
„ „ „ „ Mościskiej 50 „
„ „ „ „ Niskiej 50 „
„ „ „ „ Ropczyckiej 50 „
„ „ „ „ Samborskiej 40 „
„ „ „ „ Staromiejskiej 10 „

*) Ze składek, a mianowicie:
od Wgo Bielskiego 1 złr.

5) Rozienkiewicza 2
» Jana Jocza 2 »
V » Aleksandra Kgrzyckiego 5 J5

Marcina Kgrzyckiego 25 ;;
5? Eugeniusza Koziebrodzkiego 5 ??

J5 Augusta Kraińskiego 1 n
« Tymona Morawskiego 3 5?
W Michała Niemczewskiego 1 n
n Artura Niemczewskiego 1

W Mikołaja Possakasa 2 5>
n Juliana Starzyńskiego 5 V

» >5 SyIwana Winnickiego 3
Michała Wojciechowskiego 1
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od świetnej Rady pow. Żywieckiej**)  42 złr.
od świetnego Wydziału krajowego 50 „
z przeznaczeniem na pożyczki bezprocentowe:
od JWgo Adama hr. Skorupki ‘/3

część dochodu z przedstawienia
teatralnego z nadwyżkami 94 złr. 28 c.

od JWgo Adama hr. Skorupki je­
dnorazowy dar 50 „

od Wgo Sieradzkiego 8 „
„ „ Szymona Paprockiego 10 „
„ „ Jerzego Szembeka 40 „
„ podskarbiego Towarz. w r. 1868/9 5 „

9. Z balu akademickiego 317 złr. 7 c.
10. Z odczytów publicznych na rzecz Towa­

rzystwa urządzanych 237 „ 18
11. Z koncertu na rzecz Towarzystwa urzą­

dzonego 120 „ 30
12. Z dopłaty do wylosowanego listu zasta­

wnego Ser. V. Nr. 19564 prze­
znaczonej do funduszu żelaznego 22 „ 50

**) Ze składek, a mianowicie:
od Wnych PP. Oficyalistów Państwa Suskiego 22 złr.
„ Wielebnego księdza Józefa Sekery, proboszcza

w Jeleśni 15 „
„ Wielebnego księdza Józefa Rusina, proboszcza

w Lipowy 5 „

Razem 2841 zł. 9 c.

Odtrąciwszy od tej sumy:
1. Odsetki kapitału żelaznego przeznaczone

na nagrody za zadania konkursowe 334 złr. 73 c.
2. Odsetki funduszu zadań konkursowych 

złożonego w kasie oszczędności, prze­
znaczone do tegoż funduszu 3 „ 35 c.

3. Odsetki funduszu pożyczek bezprocento­
wych, złożonego w kasie oszczędności, 
przeznaczone, do tegoż funduszu 18 „ 7 c.
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4) Odsetki funduszu pożyczek procentowych,
przeznaczone do tegoż funduszu 39 złr. 80 c. 
5) Jednorazowe datki których użyto wedle ży­
czenia dawców  257 „ 28 c.
6) Dopłatę do wylosowanego Listu zastaw. Ser:
V Nr. 19564 przeznaczoną, do kapitału źelaz. 22 „ 50 c.
7) Należytośó zaległą za objady wroku 1867/Og 
ubogim akademikom udzielane 37 „ 80 c.
8) Koszta komisyi opiekującej się chorymi a- 
kademikami , . . 124 „ 92 c.
9) Koszta komisyi pośredniczącej w nabywaniu 
lekcyi prywatnych 10 „ — „
10) Koszta kancelaryjne komitetu . . . . 14 „ — „
11) „ „ wydziału pożyczkowego 3 „ 50 „
12) Za druki sprawozdań statutów, ksiąg dla 
wydziału pożyczkowego, komisyi opiekującej 
się chorymi akademikami i komisyi pośredni­
czącej w nabywaniu lekcyj, za ogłoszenia w
dziennikach obsługę etc. etc. . . . . . . 97 „ 95 „ 

Razem 963 złr. 90 c.
Pozostaje do podziału między pojedyncze fun­
dusze  1877 złr. 19 c.
z czego wpłynęło stósownie do §. 5 statutu:
do kasy kapitału żelaznego ’/8 . . . . , 234 „ 647/8„
„ „ pożyczek bez procentu % . . . . 703 „ 94% „
„ „ „ procentowych %  469 „ 29%,,
„ „ budżetu na pierwsze miesiące roku przy­

szłego 78  469 „ 29% „

U. Szczególne.

Kapitał żelazny Towarzystwa stanowią:
Obligacya indemniz. galic. z daru Wgo Lud.
Helcia Nr. 557 na  1000 złr.
Obligacya indemn. gal. z paru JWgo Dra
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Dietla Nr. 7G83 na . . .................................. 500 „
Obligacya indemn. gal. z daru śp. X. biskupa 
Łętowskiego Nr. 18886 na.................................100 „
Obligacya indemn. gal. z dcru X. bisk. Pukal- 
skiego Nr. 16036 na............................ ; . 100 „
Obligacya indemn. gal. z daru J. Exc. bar.
Schindlera Nr. 17379 na...................................... 100 „
Obligacya indemn. X. Bukowiny z daru Wgo 
Kochanowskiego Nr. 43 na................................... 50 „
Obligacya indemn. gal. zakupiona Nr. 838 na 500 „

55 55 „ „ Nr. 1597 na 100 55

55 55 „ „ Nr. 15273 na 100 55

List zastawny galic. : Ser. ID. Nr. 18512 na 1000 55

55 55 „ „ III. Nr. 19272 na 1000 55

List zestawny galic. Serya V. Nr. 12451 na 100 55

55 55 ’ „ Nr. 15562 na 100 55

55 55 „ Nr. 15965 na 100 55

55 55 „ Nr. 16180 na 100 55

// 55 „ Nr. 18230 na 100 W

II 55 „ Nr. 20010 na 100 II

// 55 „ Nr. 21279 na 100 55

*) List zastawny galic. Ser. V. Nr. 23420 na 100 II

n n „ Ser. IV. Nr. 6143 na 500 55

z legatu śp. Smoniewskiego.
Dar JW. ks. kan. Skrzyńskiego nom. wartości 1200 „

Roku bieżącego wpłynęło:
Pozostałość zeszłoroczna............................................44 „ 58 c.
Z ogólnego dochodu...................... • . . . 234 „ 647/8„
Dopłata do wyłoś, listu zast. Ser. V. Nr. 19564 22 „ 50 „

Razem 301 złr. 727/8c.
Kapitał żelazny wynosi więc w papierach publicznych: 7050 złr. 

w gotówce: 301 złr. 727/s c.
Uwaga: Obligacye indemn. są z kuponami od 1 Listop. 1870 r. 

Listy zaś zastawne od 31 Grudnia 1870 r. Obligacya Indemn. z daru 
Wgo Ludwika Helcia, złożoną jest wedle życzenia dawcy w kasie Ar-

*) List ten kupiono na miejsce wylosowanego listu zastaw'. Serya V. 
Nr. 19564.

3
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cybractwa Miłosierdzia, wszystkie zaś inne papiery publiczne prócz 
daru Wielebnego X. Kanonika Skrzyńskiego złożone są w kasie Uni­
wersyteckiej.

A) Fundusz nadgród za zadania kokursowe.
Pozostało z zeszłego roku wraz z odsetkami 172 złr. 13 c.
Kupony od obligacyj indem, przyniosły ... 73 „ 13 ., 

„ „ listów zastawny cli . , . . . .111 „ 32 „
Półtoraroczny % od obligacyi w kasie Arcy- 
bractwa Miłosierdza złożonej................... 70 „ 88 „
Procent od legatu śp. Smoniewrkiego ... 20 „ — ,,

,, „ fundacyi Wgo X. Kanonika Skrzyń­
skiego.............................................................. 59 „ 40 „

Razem 506 ., 86 „
Wydano ogółem na nadgrody................. 240 „ — „
Pozostałość należącą, do r. 18£| użyto na po­
życzki bezprocentowe . . . . . , . , .117 „ 9 „

Razem 357 złr, 9 c.
Pozostaje w kasie 149 złr. 77 c.

UJ Fundusz pożyczek bezprocentowych.
Z przeszłorocz funduszu poż. bez % pozostało 568 złr. 66 c.
Z ogólnego dochodu wpłynęło...................... 703 „ 94 5/sc-
Zwrócone pożyczki bez % w ilośei .... 25 „ —
Z odsetek fund, pożyczek bez % złożonego w 
kasie Oszczędności..........................................18 „ 7 c.
Z pozostałości funduszu zadań konkursowych 
na rok 1809/70 ......................,........................... 117 „ 9 „
Od świetnego Wydziału krajowego .... 50 „ —
Od JWgo Adama hr. Skorupki ’/3 część do­
chodu z przedstawienia teatralnego, wynosząca 
z nadwyżką . .............................................................94 „ 28 „
Od JWgo Adama hr. Skorupki na pożyczki 
bez procentu. . . ..... ........................................... 50 „ — „
Od Wgo Szymona Paprockiego..........................10 „ — „
Od Wgo Sieradzkiego . . ,................................. 8 „ — „
Od Podskarbiego Tow. w roku 1868/9 ... 5 „ — „
Od Jerzego Szembeka.......................................... 40 „ — „

Eazem 1690 złr. 45/sc-
Wydano pożyczek bezprocentowych 1688 „ 58 „

Zostaje w kasie 1 „ 46 5/sc.
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C) Fundusz pożyczek za procentem.

Fundusz zakładowy z przeszłego.roku pozostały wynosił: 
w kwitach 2807 złr. 50 c.

w gotówce 7 „ 39 „
Fundusz obrotowy w roku bieżącym wyniósł. 780 „ 16 %„ 
a mianowicie
Pozostałość zeszłoroczna w gotówce .... 7 „ 39 c.
Z ogólnego dochodu . ,  469 „ 29% c-
Zwrócono pożyczek w kwocie ..... 263 „ 68 „
Z odsetuk pożyczek procentowych 39 „ 80 „

Razem 780 złr. 16% c.
Wypożyczono w roku bieżącym 775 „ 85 c. 

pozostało w gotówce 4 „ 31% c.
Fundusz zakładowy z końcem bieżącego

roku w kwitach tegorocznych i z lat ubiegłych 3583 „ 35 c. 
w gotówce . . . ■___ 4 „ 31 %c.

Razem 3587 złr. 66%c.

D) Budżet.

przeznaczony na pożyczki bez procentu na pierwsze miesiące 
1870/, r.

Z ogólnego dochodu . . ,  469 złr. 29% c.
Pozostaje w gotówce z pożyczek bez procentu 1 „ 46% c.

Razem 470 złr. 76% c.

111. Stan majątku.

1. Kapitał żelazny w papierach publicznych 7050 złr. — c.
w gotówce . 301 „ 727/Sf,

2. Fundusz nadgród za zadania konkursowe. 149 „ 77 „
3. Fundusz pożyczek bezprocentowych w kwi­

tach zeszłorocznych i tegorocznych .... 2956 „ 58 „
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4. Fundusz pożyczek procentowych w kwitach 3583 złr. 35 c. 
w gotówce . . '. ....... 4 „ 31%,,

5. Budżet na pierwsze miesiące roku 1870/,. 470 „ 763/s„ 
Razem 14516 złr. 51 c.

Kraków d. 30 października 1870.
Władysław Bylicki

wice-prezes.
Alexander Wysocki

sekretarz.

Emil Szwarc
prezes.

Władysław Miiiinich
sekretarz.

Jerzy Szembek 
podskarbi.

C&torikołoie wydziału :
z Teologii: 

Władysław Józefczyk. 
Antoni Stilger.
Ks. Julian Hinatowicz.

z Prawa i Administracyi
Maryan Mydło
Teofil Wąrchałowski 
Czesław Sieczkowski 
Stanisław Łazarski 
Julian Morelowski 
Stanisław Szymkiewicz
Ignacy Weinfeld 
Józef Retinger

z Medycyny: 
Emil Merczyński 
Ludwik Wiszniewski 
Kamil Werner 
Stanisław Królikowski 
Stanisław Konarzewski 
Stanisław Śmigielski 
Przemysław Pieniążek 
Jędrzej Knapczyk 
Felix Łęgowski z farmacyi 

z Filozofii:
Leon Kulczyński 
Franciszek Scheller 
Wilhelm Przybylski.


